Муниципальное образование – городской округ Югорск
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

Управление образования
администрации города Югорска

   ПРИКАЗ

Об утверждении значений
корректирующих коэффициентов
для установления нормативных
затрат на оказание муниципальных
услуг на 2025 год и на плановый
период 2026 и 2027 годов

В соответствии с постановлением администрации города Югорска от
15.12.2015 № 3612 «О порядке формирования муниципального задания на
оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении
муниципальных учреждений города Югорска и финансового обеспечения
выполнения муниципального задания» (с изменениями от 19.04.2016 № 861,
от 12.05.2016 № 1000, от 15.09.2017 № 2234, от 22.03.2018 № 821, от
19.11.2018 № 3168, от 18.12.2018 № 3490, от 09.06.2020 № 747)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить значение территориального корректирующего

коэффициента для установления нормативных затрат на оказание
муниципальных услуг на  2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов
равное 1.

2. Утвердить значения отраслевых коэффициентов для установления
нормативных затрат на оказание муниципальной услуги на 2025 год и
плановый период 2026 и 2027 годов:

2.1. Присмотр и уход (приложение 1).
2.2. Реализация основных общеобразовательных программ

дошкольного образования (приложение 2).

от 01.11.2024                         № 02-03-П-688

2

2.3. Реализация основных общеобразовательных программ начального
общего образования (приложение 3).

2.4. Реализация основных общеобразовательных программ основного
общего образования (приложение 4).

2.5. Реализация основных общеобразовательных программ среднего
общего образования (приложение 5).

2.6. Реализация дополнительных общеразвивающих программ
(приложение 6).

2.7. Организация отдыха детей и молодежи (приложение 7).
2.8. Предоставление питания обучающимся муниципальных

общеобразовательных организаций (начальное общее образование)
(приложение 8).

2.9. Предоставление питания обучающимся муниципальных
общеобразовательных организаций (основное общее образование)
(приложение 9).

2.10.Предоставление питания обучающимся муниципальных
общеобразовательных организаций (среднее общее образование)
(приложение 10).

3. Настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2025 года.
4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Начальника Управления ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат [Номер сертификата 1]
Владелец [Владелец сертификата 1]

Действителен с [ДатаС 1] по [ДатаПо 1]

Н.А. Мотовилова

3

Приложение 1
к приказу

начальника Управления
от 01.11.2024 № 02-03-П-688

Значения отраслевых коэффициентов для установления нормативных
затрат на оказание муниципальной услуги «Присмотр и уход»

на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

Значение коэффициентаКатегория получателей услуги Единица
измерения

объема
услуги

2025 2026 2027

Дети-инвалиды, дети-сироты и дети,
оставшиеся без попечения родителей,
дети с туберкулезной интоксикацией

чел. 1,000000 1,000000 1,000000

Дети, не относящиеся к льготной
категории

чел. 0,000000 0,000000 0,000000

4

Приложение 2
к приказу

начальника Управления
от 01.11.2024 № 02-03-п-688

Значения отраслевых коэффициентов для установления нормативных
затрат на оказание муниципальной услуги

«Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного
образования»  на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

Значение коэффициентаУсловия (формы) оказания
муниципальной услуги,

наименование учреждения

Единица
измерения

объема
услуги

2025 2026 2027

Обучение по адаптированным
образовательным программам, в т.
ч.:
МАДОУ «Детский сад «Гусельки» чел. 1,188495 1,601638 1,601638
МАДОУ «Детский сад «Радуга» чел. 1,222105 1,646931 1,646931
МАДОУ «Детский сад «Снегурочка» чел. 1,385973 1,867763 1,867763
МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 5»

чел. 0,00 0,00 0,00

Группа кратковременного
пребывания детей

чел. 0,237998 0,320730 0,320730

Общеобразовательные программы
дошкольного образования, в т.ч.
МАДОУ «Детский сад «Гусельки» чел. 0,677076 0,587879 0,587879
МАДОУ «Детский сад «Радуга» чел. 0,642020 0,515930 0,515930
МАДОУ «Детский сад «Снегурочка» чел. 0,806764 0,743860 0,743860
МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 5»

чел. 0,579457 0,780887 0,780887

5

Приложение 3
к приказу

начальника Управления
от 01.11.2024 № 02-03-П-688

Значения отраслевых коэффициентов для установления нормативных
затрат на оказание муниципальной услуги

«Реализация основных общеобразовательных программ начального
общего образования» на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

Значение коэффициентаУсловия (формы) оказания
муниципальной услуги,

наименование учреждения

Единица
измерения

объема
услуги

2025 2026 2027

Обучение на дому чел. 5,045075 4,887805 5,258898
Обучение по адаптированным
образовательным программам

чел. 1,623481 1,479801 1,725297

Обучение по очной форме и обучение,
обеспечивающее углубленное
изучение отдельных учебных
предметов, предметных областей
(профильное обучение), в т.ч.
МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 2»

чел. 1,055518 1,330295 1,200497

МБОУ «Гимназия» чел. 0,843662 0,826655 0,871680
МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 5»

чел. 0,773537 0,742831 0,498849

МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 6»

чел. 0,879794 0,826015 1,170336

6

Приложение 4
к приказу

начальника Управления
от 01.11.2024 № 02-03-П-688

Значения отраслевых коэффициентов для установления нормативных
затрат на оказание муниципальной услуги

«Реализация основных общеобразовательных программ основного
общего образования» на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

Значение коэффициентаУсловия (формы) оказания
муниципальной услуги,

наименование учреждения

Единица
измерения

объема
услуги

2025 2026 2027

Обучение на дому чел. 5,537766 5,431001 5,431199
Обучение по заочной форме чел. 0,00 0,00 0,00

Обучение по адаптированным
образовательным программам

чел. 1,166832 1,407083 1,407134

Обучение, обеспечивающее
углубленное изучение отдельных
учебных предметов, предметных
областей (профильное обучение), в т.ч.

1,047052

МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 2»

чел. 0,800586 1,013023 0,792644

МБОУ «Гимназия» чел. 0,984067 0,965653 0,965414
МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 5»

чел. 0,765646 0,717682 0,800299

МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 6»

чел. 0,812390 0,831377 0,832388

7

Приложение 5
к приказу

начальника Управления
от 01.11.2024 № 02-03-П-688

Значения отраслевых коэффициентов для установления нормативных
затрат на оказание муниципальной услуги

«Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего
образования» на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

Значение коэффициентаУсловия (формы) оказания
муниципальной услуги, наименование

учреждения

Единица
измерени
я объема
услуги

2025 2026 2027

Обучение на дому чел. 5,302603 5,106046 5,106443
Обучение по заочной форме чел. 0,00 0,00 0,00
Обучение по очной форме и обучение,
обеспечивающее углубленное изучение
отдельных учебных предметов,
предметных областей (профильное
обучение), в т.ч.
МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 2»

чел. 0,990483 0,038368 0,897134

МБОУ «Гимназия» чел. 0,831384 0,815604 0,815336
МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 5»

чел. 1,092052 1,042321 1,139014

МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 6»

чел. 0,970878 0,974022 0,974998

8

Приложение 6
к приказу

начальника Управления
от 01.11.2024  № 02-03-П-688

Значения отраслевых коэффициентов для установления нормативных
затрат на оказание муниципальной услуги

«Реализация дополнительных общеразвивающих программ»
на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

Значение коэффициентаНаименование учреждения Единица
измерения

объема услуги
2025 2026 2027

МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 2»

чел.часов 0,948329 0,968704 0,968704

МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 6»

чел.часов 3,221787 3,221787 3,221787

Приложение 7
к приказу

начальника Управления
от 01.11.2024 №  02-03-П-688

Значения отраслевых коэффициентов для установления нормативных
затрат на оказание муниципальной услуги «Организация отдыха детей и

молодежи» на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

Значение коэффициентаНаименование учреждения Единица
измерения

объема услуги
2025 2026 2027

МАДОУ «Детский сад «Гусельки» чел.день 0,159029 0,159029 0,159029
МАДОУ «Детский сад «Радуга» чел.день 0,168941 0,168941 0,168941
МАДОУ «Детский сад
«Снегурочка»

чел.день 1,19604 1,19604 1,19604

МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 2»

чел.день 1,137295 1,137295 1,137295

МБОУ «Гимназия» чел.день 1,055699 1,055699 1,055699
МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 5»

чел.день 1,073491 1,073491 1,073491

МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 6»

чел.день 1,062507 1,062507 1,062507

10

Приложение 8
к приказу

начальника Управления
от01.11.2024  № 02-03-П-688

Значения отраслевых коэффициентов для установления нормативных
затрат на оказание муниципальной услуги «Предоставление питания
обучающимся муниципальных общеобразовательных организаций

(начальное общее образование)» на 2025 год
и плановый период 2026 и 2027 годов

Значение коэффициентаНаименование учреждения Единица
измерения

объема услуги
2025 2026 2027

МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 2»

чел. 1,30789 1,06831 1,06831

МБОУ «Гимназия» чел. 0,92496 1,00864 1,00864
МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 5»

чел. 0,95841 0,86946 0,86946

МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 6»

чел. 0,95573 1,17468 1,17468

11

Приложение 9
к приказу

начальника Управления
от 01.11.2024 №  02-03-П-688

Значения отраслевых коэффициентов для установления нормативных
затрат на оказание муниципальной услуги «Предоставление питания
обучающимся муниципальных общеобразовательных организаций

(основное общее образование)» на 2025 год
и плановый период 2026 и 2027 годов

Значение коэффициентаНаименование учреждения Единица измерения
объема услуги 2025 2026 2027

МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 2»

чел. 1,24107 0,99028 0,99028

МБОУ «Гимназия» чел. 0,90497 0,77374 0,77374
МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 5»

чел. 0,95285 1,16442 1,16442

МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 6»

чел. 0,96911 1,02325 1,02325

12

Приложение 10
к приказу

начальника Управления
от 01.11.2024 №02-03-П-688

Значения отраслевых коэффициентов для установления нормативных
затрат на оказание муниципальной услуги «Предоставление питания
обучающимся муниципальных общеобразовательных организаций

(среднее общее образование)» на 2025 год
и плановый период 2026 и 2027 годов

Значение коэффициентаНаименование учреждения Единица измерения
объема услуги 2025 2026 2027

МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 2»

чел. 1,95619 0,88503 0,88503

МБОУ «Гимназия» чел. 0,77544 0,62201 0,62201
МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 5»

чел. 0,68689 1,43363 1,43363

МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 6»

чел. 082920 1,10614 1,10614